1

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

ATA DA SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL (PESSOA FISICA OU JURIDICA)

ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA NO SERVIÇO DE

CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aos 18(dezoito) dias do mês de fevereiro de 2019, às 14:00 (Quatorze horas)

reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos

Patos/MG, o Sr. Paulo Cesar Cardoso Souza(Pregoeiro) e equipe de apoio;

Gleiton A. Soares de Souza, Jhessyk Daieny Reis Brito Rabelo, nomeados

pela Portaria 001/2019, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Registramos a presença da seguintes licitantes: VALDIVINO RODRIGUES

DOS SANTOS, RG MG-12.465.050 e CPF 062.809.456-69, devidamente

credenciado. As 14:15 (Quatorze horas e quinze minutos) vencido horário

de credenciamento foi declarada aberta a sessão e recebidos os

envelopes de propostas e habilitação da licitante lacrados. Ato continuo

foi colhida assinatura nos lacres dos mesmos atestando que encontravam-

se indevassáveis. O pregoeiro procedeu com a abertura dos envelopes de

proposta registrou os seguintes valores:

PROPOSTA: VALDIVINO RODRIGUES DOS SANTOS:

VALOR UNITARIO: R$ 53,00(Cinquenta e Três Reais)

VALOR GLOBAL: 25.440,00 (Vinte e cinco mil reais)

A proposta foi classificada e pregoeiro passou para sessão de lances de

forma sequencial cujo mapa segue abaixo:

ITEM 1 AULAS DE CAPOEIRA , ENSINAR AS TECNICAS REFERENTE A LUTA

CAPOEIRA, TRANSMITIR OS SABERERS DA CULTURA POPULAR E FLOCORE

RELACIONADAS A CAPOEIRA.

EMPRESAS: PROPOSTA LANCE LANCE LANCE

VALDIVINO RODRIGUES

DOS SANTOS

R$53,00 R$50,00 R$49,00 R$48,00

2

           PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS
                                              CNPJ: 16.901.381/0001-10

Finalizada etapa de lances foram aceitos os preços por estarem dentro da

margem orçada pela administração, passou-se para abertura do envelope

de habilitação. Conferida a documentação registramos que a licitante

apresentou toda documentação conforme exigências editalícios. O

pregoeiro procedeu com a conferencia da autenticidade dos

documentos mediante apresentação dos originais e certidões nos

respectivos sites. Nada mais havendo a tratar os autos serão remetidos a

assessoria jurídica para parecer ao pregoeiro para adjudicação, e ao

prefeito para conveniência quanto a homologação. Lagoa dos Patos/MG,

18 de fevereiro de 2019.

Paulo Cesar Cardoso Souza

Pregoeiro

Jhessyk Daieny Reis Brito Rabelo                             Gleiton A. Soares de Souza

                Apoio                                                                         Apoio

VALDIVINO RODRIGUES DOS SANTOS

licitante